Gabinete do(a) Vereador(a) Urbano Dávila.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES (ES).

MOÇÃO DE APLAUSOS

URBANO EMILIO SANTOS DÁVILA, THEREZINHA VERGNA VIEIRA e PÂMELA
GONÇALVES MAIA, vereadores com assento nesta Casa de Leis, e representantes da
Comissão de Defesa da Promoção dos Direitos da Mulher, do Negro, da Pessoa Idosa, da
Criança, do Adolescente, da Pessoa com deficiência, da Família, e dos Direitos Humanos,
vem respeitosamente, REQUERER a vossa excelência, que seja autorizada a entrega de
MOÇÃO DE APLAUSOS a equipe da (DEAM) DELEGACIA DE PROTEÇÃO A CRIANÇA,
ADOLESCENTES E IDOSOS. EQUIPE COMPOSTA PELA DELAGADA DE POLICIA CIVIL
DRA. SILVANA PAULA SOEIRO DE CASTRO PERINI, ESCRIVÃ DE POLICIA BRISA LIRIA
COSTA LIMA,  INVESTIGADOR DE POLICIA ALESSANDRO BASTOS BARBOZA,
INVESTIGADORA DE POLICIA TATIANE DA SILVA SANTANA E ASSISTENTE SOCIAL
SANDRA COSTA DA CRUZ)

JUSTIFICATIVA

A presente MOÇÃO DE APLAUSOS é uma justa homenagem pelos serviços prestados no
enfrentamento à violência na comunidade da Cidade de Linhares-ES através da segurança
pública o que por si só justifica essa merecida MOÇÃO DE APLAUSOS. A Delegacia de
Defesa da Mulher vem buscando estreitar laços institucionais e com a comunidade e
rapidamente conseguiu apresentar bons resultados, pois através de ações e projetos vem
atuando com muita eficiência na proteção dos Direitos não só das Mulheres, mas também
casos de violência contra Crianças, Adolescentes e Idosos.

É justo enaltecermos os relevantes serviços prestados a esta Região, pois vem contribuindo
para a diminuição da criminalidade, e dinamizando serviços, diligenciando ações
investigativas, de forma que os resultados sejam altamente positivos e benéficos para a paz
social. Em reconhecimento a competência, dedicação, envolvimento e capacidade de
liderança dessa Equipe, que essa Câmara Municipal de Linhares faz essa homenagem
através dessa Moção de Aplausos para expressar nossa gratidão, pelos bons serviços
prestados.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003900310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Plenário "Joaquim Calmon", 19 de outubro de 2023.

Urbano Dávila.
Vereador(a) - PTB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003900310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003900310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370036003900310036003A005000

Assinado eletrônicamente por Urbano Dávila. em 19/10/2023 16:26

Checksum: 28167386F7D0DA1369E34832E8383694C6A3703315E895C49EB4BCDBDFFCC0C1

Assinado eletrônicamente por Therezinha Vergna Vieira em 20/10/2023 10:08

Checksum: C6EEA5039C560E5073553FF7B217C7D07E223B55DBBD56A4CA6C0CC76E4D74A8

Assinado eletrônicamente por Pâmela Gonçalves Maia. em 20/10/2023 10:54

Checksum: D8DA786AC16D95D066C9C8D54E3DDF7301670409E4F894266CEAE8F79972FCB0